
  Ano III • Nº 296 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira,  05 de julho de 2017

Diário oficial
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                    01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                           01

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL                            02                                                                                         

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO

O MUNICÍPIO DE GUARAÍ/TO, através da Prefeita Municipal faz 
saber a quem interessar que conforme informação abaixo relacionada foi 
firmado Contrato, oriundo do Pregão Presencial n.º 010/2017.

Processo: 053.2.010/2017
Contrato: 015/2017
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ/TO.
Contratada: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
Objeto: Contratação de empresa pela menor taxa de desconto para 
prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de 
combustíveis, e lubrificação para veículos por credenciados, por 
meio de implantação e operação de um sistema informatizado e 
integrado com utilização de cartão magnético ou micro processado, 
bem como disponibilização de rede credenciada de postos de 
combustíveis, auto-serviços de lubrificação no município de Guaraí, 
de forma a garantir a operacionalização da frota de veículos da 
Prefeitura Municipal de Guarai.
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses
Taxa: 0,00% (zero) 
Data da Assinatura: 26/06/2017
Signatários: Lires Teresa Ferneda
       Maria José Ferreira da Silva Curcino
       Alessandra Elias dos Santos
       Sebastião mendes de Sousa
  Antonio Rodrigues de Faria

  
Guaraí, Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de junho do ano de 
dois mil e dezessete.

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

O MUNICÍPIO DE GUARAÍ/TO, através da Prefeita Municipal faz 
saber a quem interessar que conforme informação abaixo relacionada foi 
firmado Contrato, oriundo do Pregão Presencial n.º 011/2017.

Processo: 057.2.011/2017
Contrato: 016/2017
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ/TO.
Contratada: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
Objeto: Contratação de empresa pela menor taxa de desconto para 
prestação de serviços que utilize tecnologia de cartão magnético 
com administração e controle (autogestão) da frota, com operação 
de sistema informatizado via internet, por meio de redes de 
estabelecimentos credenciados para serviços de manutenção 
preventiva e corretiva incluindo o fornecimento de peças e acessórios, 
serviços de mecânica geral, funilaria, pintura, eletricidade, ar 
condicionado, alinhamento de direção, balanceamento, reparos dos 
pneus, lavagem e aspiração geral dos veículos, revisão geral, serviço 
de guincho e demais serviços necessários para a frota dos veículos 
do município de Guaraí/TO.
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses
Taxa: 0,00% (zero) 
Data da Assinatura: 26/06/2017
Signatários: Lires Teresa Ferneda
       Maria José Ferreira da Silva Curcino
        Alessandra Elias dos Santos
                     Sebastião Mendes de Sousa
                     Antonio Rodrigues de Faria
 
Guaraí, Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de junho do ano de 
dois mil e dezessete.

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2017

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 012/2015, com a 
finalidade de selecionar proposta mais vantajosa por item, para aquisição 
de refeições prontas, individuais tipo marmitex, cujas especificações 
detalhadas encontram-se no Edital.

Data e hora da sessão: 19/07/2017 às 09hs,  na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, Quadra 
06, Lotes 25 e 26 centro.



Ano III • Nº 296 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 05 de julho de 2017 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

O Edital poderá ser solicitado via e-mail licitação@guarai.
to.gov.br. 

Guaraí/TO, 05 de julho de 2017.

Rosane Bertamoni
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
CIDADANIA

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2017

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, licitação 
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2017 do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, para Contratação de pessoa 
jurídica do ramo locadora de veículos, do tipo fretamento mensal, 
para desempenhar as atividades em geral do Centro de Referência de 
Assistência Social, compreendendo um veículo popular, com no mínimo 
ar condicionado e direção hidráulica, ano de fabricação não superior a 
08 (oito) anos de uso, sem limite de quilometragem e com motorista, 
cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 11:h:00min, do dia 18/07/2017, 
no Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, 
centro, Guaraí/TO.

Informações poderão ser obtidas pelo telefone (63) 3464-5108, 
ou através do e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 05 de julho de 2017.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

   


		2017-07-05T13:26:28-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




